earncira CMunicipai d e carioi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	it 9 / 1 7
*************************************
Requisita informações sobre melhorias no asfalto no bairro

Atenas.

Senhor Presidente:

9

j.,1
C=
ro
O

o
e=.

hJ

o
■-■

1,› c.>
g".

(t

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre melhorias no asfalto no bairro Atenas.

No bairro Atenas, a comunidade e os moradores vêm sofrendo
com o asfalto, a maioria das ruas está cheia de buracos, há acúmulo de água em cruzamentos,
e também muito mato em terrenos e na lateral das vias. Todos esses problemas vêm
dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente
transitam por essas vias fazendo manobras perigosas, o que de certa forma, poderá ocasionar
acidentes graves e danificação do patrimônio.

Devido a esses problemas, gostaria de requisitar as seguintes
informações:

1- Existe algum projeto para solucionar esse problema?
2- Qual a previsão para o problema do bairro Atenas ser

solucionado?
3- Qual será a verba destinada para solução desse problema?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 13 de março de 2.017.

DE
é‘

 1/4, FABIANO AMADEU uE ARv
M

ALHO,
VEREADOR.

	Page 1